PROTOKÓŁ XIV/07

z obrad XIV sesji Rady Gminy Nowosolna 
odbytej w dniu 4 grudnia 2007 roku w godzinach  10- 1315
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nowosolna. 

Stan ustawowy Rady
- 15 radnych

Stan faktyczny Rady
- 15 radnych

Obecnych na sesji
- 14 radnych (zał. 1- lista obecności)

Sołtysi wg załączonej listy obecności ( zał. 2).

Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności (zał. 3). 

Ad. I. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Markiewicz dokonał otwarcia sesji, przywitał wszystkich obecnych na sesji. Stwierdził quorum 13 radnych.

Ad. I. 2.

Proponowany porządek obrad:

I

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Gminy Nowosolna.

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

II Podjęcie uchwał w sprawach:

1. Ustalenia ceny żyta dla potrzeb podatku rolnego w 2008 roku,

2. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

3. Ustalenia opłaty targowej,

4. Ustalenia opłaty od posiadania psów,

5. Określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2008 rok,

6. Zmian do budżetu na 2007 rok,

7. Zmiany uchwały Nr XIV/111/03 Rady Gminy Nowosolna z dnia 11 grudnia 2003 r. 
w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego jej podziałem,

8. Wyrażenia opinii dotyczącej rozłożenia na raty należności z tytułu opłaty planistycznej Panu Wiktorowi Ryś,

9. Wyrażenia opinii dotyczącej umorzenia części należności oraz rozłożenia pozostałej należności na raty z tytułu opłaty planistycznej Panu Krzysztofowi Spychała,

10. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Nowosolna działki gruntu od Agencji Nieruchomości Rolnych,

11. Uchylenia Uchwały Nr XIII/69/07 w sprawie przyjęcia porozumienia w zakresie przygotowania i realizacji projektu„Metropolitalna Sieć Szerokopasmowego Dostępu  do Internetu” w ramach Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata  2007-2013,

12. w sprawie przyjęcia porozumienia w zakresie przygotowania i realizacji projektu„Metropolitalna Sieć Szerokopasmowego Dostępu  do Internetu” w ramach Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata  2007-2013,

III

1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych 
i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

2. Interpelacje radnych- udzielenie odpowiedzi.

3. Wolne wnioski i zapytania- udzielenie odpowiedzi.

4. Sprawy różne.

5. Zamknięcie obrad XIV sesji.

Przewodniczący zaproponował zdjęcie z porządku obrad punktów 8 i 9 uzasadniając tym, 
że podczas posiedzeń Komisji uznano, iż w tym zakresie wystarczy opinia poszczególnych Komisji i nie ma konieczności podejmowania uchwał Rady Gminy. Komisje zaopiniowały pozytywnie wnioski w części mówiącej o rozłożeniu na raty należności z tytułu opłaty planistycznej natomiast ustosunkowały się negatywnie do umorzeń. Radca prawny Urzędu Gminy także uważa, że nie ma konieczności podejmowania uchwał w tym temacie.

Przewodniczący zaproponował aby zasięgnąć opinii niezależnego radcy i jeżeli będzie inna – wrócić do tematu. 

Ad. I. 3.

Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Gminy Nowosolna.

Protokół z obrad XIII sesji został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad. I. 4.

Do Komisji uchwał i wniosków powołano jednogłośnie 13 głosami „za” radnych:

1. S. Zarębskiego,

2. W. Gmaja,

3.  J. Domagałę

Ad. I 5

Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym.

· 31 X
- uczestnictwo w konkursie piosenki europejskiej, które odbyło się 
w Gimnazjum w Wiączyniu Dolnym,

· 31 X
- zapoznanie się z zaawansowaniem prac przy oczyszczalni ścieków przy Gimnazjum w Wiączyniu Dolnym,

· 2 XI
- rozmowy z ewentualnymi wykonawcami oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Nowosolna,

· 5 XI
- Spotkanie kierownictwa Urzędu Gminy Nowosolna,

· 5 XI
- spotkanie z wykonawcą projektu rekultywacji żwirowni w Moskwie,

· 6 XI
- narada w sprawie uruchomienia komunikacji zbiorowej do sołectwa Grabina, w której udział wzięli przedstawiciele MPK w Łodzi.

· Podpisanie umowy na lokatę bankową środków budżetowych Gminy Nowosolna,

· 7 XI
- uczestnictwo w spotkaniu z przedstawicielami samorządu Ukrainy, zorganizowane przez burmistrza gm. Rzgów,

· 8 XI
- spotkanie w sprawie realizacji remontu budynku po dawnej „Gorzelni” 
w Byszewach /w spotkaniu brał udział inspektor nadzoru/,

· 9 XI
- udział w uroczystości  „Dnia szkoły” w Starych Skoszewach, która została zorganizowana z okazji pierwszej rocznicy nadania imienia szkole,

· 11 XI
- udział w nabożeństwie w intencji Ojczyzny w rocznicę odzyskania niepodległości, które odbyło się w Sanktuarium Maryjnym w Starych Skoszewach. 
Na grobie nieznanego żołnierza zostały złożone kwiaty i znicze,

· 12 XI
- spotkanie z przedstawicielem firmy reprezentującej nową technologię budowy dróg.
Spotkanie z przedstawicielem powiatu w sprawie przeniesienia stanowiska d.s. ewidencji gruntów do siedziby powiatu,

· 13 XI
- spotkanie z przedstawicielami inwestorów w sprawie wyjaśnienia zapisów 
w planie zagospodarowania przestrzennego w rejonie Natolina,

· 14-15 XI
- omawianie projektu budżetu na 2008 rok,

· 16 XI
- udział w uroczystości 140-lecia powstania Gazowni Łódzkiej,

· 17 XI
- udział w imprezie z okazji Dnia Seniora zorganizowanym przez organizacje pozarządowe w gimnazjum w Wiączyniu Dolnym,

· 19 XI
- udział w spotkaniu stowarzyszenia STER w Andrespolu,

· 20 XI
- udział w naradzie zwołanej przez powiat w sprawie międzygminnego osobowego transportu lokalnego,
Spotkanie z druhami  OSP Lipiny na temat procedury zakupu samochodu strażackiego,

· 22-23 XI
- uczestnictwo w konferencji zorganizowanej przez Sejmik woj. Łódzkiego 
w sprawie w wparcia finansowego dla programu LEADER+ oraz rozwoju turystyki 
w naszym województwie,

· 23 XI
- uroczystość  z okazji jubileuszu 50–lecia pożycia małżeńskiego  6 par 
z terenu naszej gminy,

· 24 XI
- udział w zebraniu Klubu Seniora w Kalonce,

· 26 XI
- spotkanie na temat rozwoju gospodarczego terenu Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich, w którym uczestniczyli przedstawiciele sąsiednich gmin i instytucje działające na rzecz rozwoju turystyki,

· 27 XI
- urlop wypoczynkowy,

· 28 XI
- udział we wspólnym posiedzeniu komisji Oświaty i Finansów, na którym omawiano tematy dzisiejszej sesji,

· 29 XI
- udział w posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Wiejskich R.P. podczas którego omawiano sprawy realizacji uchwał Kongresu Gmin Wiejskich R.P.

· 30 XI
- udział w sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która odbyła się na terenie naszej gminy w szkole w Starych Skoszewach,

· 3 XII
- udział w spotkaniu mieszkańców sołectwa Grabina zorganizowanego przez radę sołecką, na którym omawiano najważniejsze dla sołectwa sprawy,

Następnie Wójt przedstawił stan zaległości z tytułu podatków i opłat  /informacja stanowi załącznik do protokołu/i zwrócił się do Rady o zrozumienie i wyrażenie zgody na zatrudnienie osoby, która zajęłaby się ściąganiem tych zaległości.

Po przedstawieniu informacji Przewodniczący zapytał obecnych czy informacja o wydatkach bieżących ma być odczytywana. Większość zdecydowała, żeby zainteresowani, którzy zapoznali się z wcześniej wyłożoną do wglądu informacją zadawali Wójtowi pytania .

Radny Żeromiński wyraził niepokój w stosunku do stanu zaległości z tytułu podatków. Uważa, że należy wypracować przejrzysty model ściągalności zadłużeń.

Wójt powiedział, że na bieżąco wysyłane są tysiące upomnień.  Wystawiane są tytuły wykonawcze ale mimo wszystko zadłużenie się nie zmniejsza. Wzmocnienie kadrowe pozwoliłoby na skuteczność ściągalności zadłużeń. Nadmienił, że głownie zadłużenie dotyczy kilku podatników wobec, których zastosowano procedury ale niestety nie ma możliwości ściągnięcia należności. Zostanie przygotowana informacja o strukturze zadłużeń wg wysokości należności dla zobrazowania sytuacji.

Przewodniczący odniósł się do prośby Wójta o zatrudnienie osoby do ściągania zadłużeń- ma opory, ponieważ będzie to dodatkowe obciążenie finansowe a nie można przewidzieć skuteczności pracy takiej osoby.

Wójt dodał, ze gmina wiejska nie ma prawa zlecania windykacji długów. Wsparcie, o które prosi polegałoby na partnerskim dotarciu do dłużników.

Następnie Przewodniczący udzielił głosu prezesowi Zarządu Gminnego OSP panu Jerzemu Kacperskiemu.

Prezes zwrócił się do Rady o zabezpieczenie środków w budżecie na 2008 rok na zakup samochodu pożarniczego dla jednostki w Lipinach. Samochód miał być zakupiony w 2007 roku ale wystąpiły okoliczności ze strony sprzedającego powodujące przesunięcie terminu zakupu tego samochodu.

Radni potwierdzili wcześniej wyrażoną wolę zakupu tego samochodu i zapewnili prezesa, że środki na ten cel zostaną zabezpieczone w przyszłorocznym budżecie.

Ad. II. 1. 

Ustalenie ceny żyta dla potrzeb podatku rolnego w 2008 roku,

Temat przedstawił Wójt. Podkreślił, że średnia cena skupu żyta znacznie się podniosła 
w stosunku do ubiegłego roku i przedstawił propozycję obniżenia na 35 zł za dt. 
Na posiedzeniach komisji szczegółowo ten temat był przedyskutowany- wypowiadali się radni rolnicy.

Dyskusji nie było.

Radny Domagała odczytał projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XIV/70/07.

Ad. II. 2.

Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Wprowadzenia do tematu dokonał Wójt.

Przedstawił maksymalne wysokości  stawek i propozycje stawek przedyskutowane na posiedzeniach komisji. Wójt podkreślił, że proponowane stawki w większości podnoszone są o wartość wskaźnika inflacji – 3% lub pozostają na poziomie roku 2007.

W związku z rozbieżnościami pomiędzy propozycjami obu komisji stałych stawki podatku od pozostałych gruntów radny Żeromiński – przewodniczący Komisji Oświaty zwrócił się do Rady o uchwalenie stawki 0,20 zł za m2 powierzchni gruntu. Radny Domagała- przewodniczący Komisji Finansów również zaproponował stawkę 0,20 zł /stanowisko wypracowane na posiedzeniu komisji 0,22 zł/. W stosunku do pozostałych stawek komisje miały zgodne zdania.

Radny Domagła odczytał projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za’.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XIV/71/07.

Ad. II.3.

Ustalenie opłaty targowej.

Przewodniczący przedstawił propozycję wypracowaną na posiedzeniach komisji t.j. 2,50 za m2 zajmowanej powierzchni.

Dyskusji nie było.

Radny Domagała odczytał projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XIV/72/07.

Ad. II. 4.

Ustalenie opłaty od posiadania psów.

Temat przedstawił Wójt.

Zmieniła się forma płatności za posiadanie psów. Dotychczas był podatek natomiast obecnie Rada może ustalić opłatę z tego tytułu. Poprzez wprowadzenie tej opłaty zamierza się zmienić mentalność właścicieli czworonogów. Należy zinwentaryzować psy na terenie gminy- w tej kwestii bardzo duża rola sołtysów, polegająca na dotarciu do właścicieli i wytłumaczeniu sprawy.

Środki z tego tytułu przeznaczane będą na opłaty za odłapywanie i hotelowanie psów z terenu naszej gminy. Propozycja opłaty w wysokości 10 zł za jednego psa rocznie.

Radny Szulc podkreślił, że posiadanie psa jest zabezpieczeniem posesji i taka opłata powinna być wprowadzona.

Radny Domagała odczytał projekt uchwały.

Uchwała została podjęta 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XIV/73/07.

Ad. II.5.

Określenie wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2008 rok.

Wójt przedstawił stanowiska komisji – radni na posiedzeniach komisji zdecydowali 
o podniesieniu stawek tego podatku o wskaźnik inflacji t.j. o 3% .

Radny Domagała odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XIV/74/07.

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Ad. II.6.

Zmiany do budżetu na 2007 rok.

Zmiany przedstawiła p.o. Skarbnika M. Dolińska:

Do Uchwały na dzisiejszą sesję z uwagi na brak aprobaty nie zostały wprowadzone przedstawione na komisji środki na zakup systemu nagłaśniającego do Sali konferencyjnej, oraz środki na zakup sprzętu medialnego dla społeczności uczniowskiej chcącej prowadzić uczniowską telewizję w Gimnazjum w Wiączyniu Dolnym Nie wprowadzono także kwoty lO.OOOzł

> W związku z prośbą Związku Ochotniczych Straży Pożarnych podpisaną przez Prezesa Zarządu Gminnego Pana Jerzego Kacperskiego dotyczącą zwiększenia wydatków inwestycyjnych na zakup samochodu strażackiego zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o kwotę- lO.OOOzł

Zwiększeniu ulegną dochody gminy o kwotę 148.342zł

Z tytułu:

> Dotacji celowej zgodnej z decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 14 listopada 2007r przeznaczonej na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego produkcji rolnej - 270zł

> Dzierżawy obwodów łowieckich - 72zł

> 5% z tytułu wpływów za wydane nowe dowody osobiste -322zł

> Środki z rezerwy celowej budżetu państwa na współfinansowanie projektu w ramach zintegrowanego programu operacyjnego rozwoju regionalnego na projekt nr 537/2004 „Rozbudowa stacji wodociągowej w miejscowości Dąbrowa w gminie Nowosolan"-47.756zł (wprowadzono do rezerwy, gdyż nie ma jeszcze decyzji o rozliczeniu wniosku i środki finansowe nie wpłynęły, a my otrzymując decyzję mamy obowiązek ją wprowadzić)

> Przeniesiono w klasyfikacji dochody z tytułu opłaty planistycznej z rozdziału 90095-Pozostała działalność do rozdziału 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami -lOO.OOOzł

> Zwiększono plan z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych - 3.584zł

Do przedstawionych zmian nie było uwag.

Radny Domagała odczytał projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XIV/75/07.

Ad. II. 6.

Zmiana uchwały Nr XIV/111/03 Rady Gminy Nowosolna z dnia 11 grudnia 2003 r. 
w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego jej podziałem.

Wójt przybliżył obecnym czego dotyczy opłata adiacencka ii przedstawił powód zmiany wysokości stawki. Zmianę stawki narzuca zapis ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Dyskusji nie było.

 Radny Domagała odczytał projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XIV/76/07.

Ad. II. 7.

Wyrażenie zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Nowosolna działki gruntu od Agencji Nieruchomości Rolnych..

Sekretarz S. Jasiński szczegółowo przedstawił powody przejęcia gruntów- są to grunty położone w Kalonce na terenie przeznaczonym pod budowę Centrum Św. Ojca Pio w celu rozwiązania komunikacyjnego t.j. urządzenia drogi gminnej.

Radny Kochanek wyraził zaniepokojenie, że przejęcie gruntów będzie związane z kosztami.

Przewodniczący zwrócił uwagę, ze obecnie Rada wyraża zgodę na nieodpłatne przejęcie tych gruntów, co jest niezbędne do wystąpienia przez Gminę do ANR.

Radny Domagała odczytał projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XIV/77/07.

Ad. II.8.

Uchylenie Uchwały Nr XIII/69/07 w sprawie przyjęcia porozumienia w zakresie przygotowania i realizacji projektu„Metropolitalna Sieć Szerokopasmowego Dostępu  do Internetu” w ramach Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata  2007-2013.

Przewodniczący dokonał wprowadzenia do tematu- Wojewoda wszczął wobec podjętej na poprzedniej sesji uchwały postępowanie nadzorcze, w którym podaje, że wg wskazanej podstawy prawnej winno być określone źródło finansowania tego zadania. Zostało wysłane pismo do Wojewody mówiące o uchyleniu podjętej uchwały i podjęcie nowej zgodnej 
ze wskazaniami służb Wojewody.

Radny Domagała odczytał projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XIV/78/07.

Ad. II. 9.

Przyjęcie porozumienia w zakresie przygotowania i realizacji projektu„Metropolitalna Sieć Szerokopasmowego Dostępu  do Internetu” w ramach Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata  2007-2013.

Przewodniczący przedstawił temat- uchwała ta jest podejmowana zgodnie z zaleceniami służb Wojewody i polega na zmianie podstawy prawnej w wyniku czego nie musi być wskazane źródło finansowania tej inwestycji.

Dyskusji nie było.

Radny Domagała odczytał treść uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za’.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr XIV/79/07.

Ad. III. 1.

Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych 
na poprzedniej sesji.

· W sprawie interpelacji zgłaszanych przez radnych Pietrzaka, Wlazło i Kucharskiej /zabezpieczenie łuku drogi krajowej w Lipinach, urządzenie przystanków MPK w lipinach od strony Moskwy, ustawienia znaku ograniczającego prędkość  przy szkole w Lipinach/ - Wójt odczytał pismo z Generalnej Dyrekcji Dróg  Krajowych i Autostrad- GDDKiA / załącznik do protokołu/.

· W sprawie urządzenia ścieżki dla pieszych na łuku drogi na granicy Natolina i Łodzi – wniosek został przekazany do GDDKi A. Wojewódzka Komisja Bezpieczeństwa  Ruchu Drogowego przeprowadziła wizję lokalną przy drodze krajowej nr 72 
i zarejestrowała zgłaszane potrzeby.

·  W sprawie drogi przemysłowej w Teolinie /problem zgłaszany prze radnego Gmaja, popierany przez sołtysa Teolina i radnego Pietrzaka/- teren na urządzenie drogi gminnej został wykupiony przez Gminę. Gmina wystąpiła do Starostwa o pozwolenie na budowę. Jest to odcinek około 70 m. W budżecie Gminy nie ma środków na realizację budowy tej drogi. Wójt zasugerował przedstawicielom firmy POZ- BRUK, żeby w celu obniżenia kosztów budowy tej drogi wykorzystać kruszywo z ich zakładu. 
Po wskazaniu w budżecie środków na budowę tej drogi zostaną wszczęte procedury przetargowe. Wójt rozważał możliwość zakazania wjazdu pojazdom powyżej 8 ton na drogę w Teolinie od strony drogi krajowej i uruchomienie wjazdu do strefy przemysłowej drogą gminną od strony Plichtowa.

· Sprawa budowy kładki dla pieszych na chodniku w Starych Skoszewach została przekazana do Starostwa.

· W sprawie skrzyżowania w Kalonce – zostanie zlecone projektantowi p. Burzyńskiemu opracowanie koncepcji oznakowania i przebudowy tego skrzyżowania.  W tej sprawie będą przeprowadzone konsultacje z lokalnymi liderami.

· Wójt złożył podziękowania p. sołtys z Kopanki za inicjatywę naprawy dachu wiaty przystankowej w Dąbrowie.

Radny Pietrzak wyraził niezadowolenie z odpowiedzi GDDK iA na składane interpelacje.

 Przewodniczący dodał, ze należy przekazać do GDDKiA pismo wyrażające niezadowolenie z udzielonych odpowiedzi.

Wójt zaproponował, żeby na posiedzenia Rady Gminy zapraszać przedstawicieli GDDKiA i na bieżąca przekazywać nurtujące problemy.

Ad. III. 2.

 Interpelacje radnych- udzielenie odpowiedzi.

· Radny Jackiewicz – zapytał czy przewidziane jest odwodnienie planowanej budowy odcinka drogi, ul. Głównej w Kalonce, motywując wypowiedź zalewaniem posesji położonych przy drodze powiatowej od skrzyżowania w Kalonce do skrzyżowania z ul. Główną.

· Radny Jackiewicz zapytał jaka jest możliwość zamontowania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Marmurowej z ul. Brzezińską w Łodzi.

· Radny Jackiewicz zwrócił się do Przewodniczącego z prośba o powołanie 2 osobowej komisji w celu wyjaśnienia sprawy wniosku  p. Krzysztofa Pochyły o urządzenie zjazdu do budynków magazynowych w Teolinie /rada sołecka Teolina nie wyraża zgody na ten zjazd – na poprzedniej sesji p. sołtys podnosiła ten problem/.

· Radny Żeromiński zgłosił potrzebę oznakowania miejscowości Bukowiec – zdarzają się sytuacje, że pogotowie błądzi.

· Radny Szulc zapytał na jakim etapie jest realizacja budowy drogi w Dobieszkowie- mieszkańcy zgłaszają uwagi.  Zapytał również czy był odbiór wykonanych prac i czy mieszkańcy będą do tego włączeni.

Odpowiedzi Wójta:

· W sprawie budowy końcowego odcinka ul. Głównej w Kalonce- jest to droga powiatowa. Dokumentacja jest w Starostwie. Sekretarz zostanie upoważniony do sprawdzenia czy projekt obejmuje odwodnienie tego odcinka.

· W sprawie sygnalizacji świetlnej- Wójt zwrócił się do Przewodniczącego aby z grupa radnych wystąpić z wnioskiem do Rady Miasta Łodzi o partnerskie rozwiązanie tego problemu. Wójt ze swej strony wystąpi do Prezydenta Łodzi z pismem w tej sprawie.

· W sprawie zjazdu w Teolinie – Wójt zaproponował aby przeznaczyć w budżecie środki na wykupienie gruntów i rozwiązać sprawę drogi przemysłowej w Teolinie. Z tej drogi mógłby korzystać również p. Pochyła.

· Sprawa oznakowania w Bukowcu- problem był poruszany na zebraniu wiejskim w Grabinie. Obecny był radny Szcześniak. Szkoda, że p. Sołtys nie zaprosiła na to zebranie radnych z tego okręgu. Wójt zaproponował wykonanie wizualizacji naszej gminy, w tym również oznakowanie miejscowości.

· W sprawie drogi w Dobieszkowie – był odbiór odcinka drogi w Dobieszkowie. Komisja popełniła błąd nie powiadamiając sołtysa i radnego. Prośba o spisanie uwag i przekazanie Wójtowi.

Przewodniczący wyraził zaniepokojenie zachowaniem służb Wójta. Skoro tak bardzo podnosi się rolę czynników społecznych, to obowiązkiem było powiadomienie o odbiorze.

Ad. III. 3.

Wolne wnioski i zapytania- udzielenie odpowiedzi.

· Sołtys Borowska wnioskowała o zwiększenie ilości kursów autobusu MPK do Lipin w godz. 830 i i między godz. 13 a 1630.
Podniosła problem braku koszy na śmieci na przystankach autobusowych w Lipinach. Pomimo wielokrotnych zgłoszeń nic nie zostało zrobione w tym kierunku. Prosiła o określenie kto ma sprzątać śmieci z przystanków.
Zwróciła się do Rady z pytaniem czy w przyszłorocznym budżecie zostały zaplanowane środki dla sołtysów za dostarczanie decyzji podatkowych.

· Sołtys Janasik zapytał czy jest przewidziana korekta planu zagospodarowania przestrzennego.

· Sołtys Kopanki wnioskowała o odwodnienie drogi w Kopance na odcinku gdzie znajduje się chodnik.

· Sołtys Borchówki zapytał o wykonawcę odśnieżania dróg gminnych. Uważa, że na niebezpiecznym odcinku w Borchówce za późno było posypane piachem i autobus miał problemy z przejazdem.

Odpowiedzi Wójta:

· W sprawie zwiększenia kursów autobusu- za każdy kilometr Gmina płaci 5 zł. Zbiorowa komunikacja kosztuje Gminę 400 tys. zł. Przy obecnych stawkach podatku trudno będzie zrealizować zwiększenie wydatków na komunikację zbiorową.

· W sprawie koszy na śmieci- zostało złożone zamówienie na wykonanie betonowych koszy z napisem sołectwa. Wykonawca tłumaczy, że ma problemy z wykonaniem tych napisów.

· W sprawie wynagrodzeń dla sołtysów – był złożony wniosek do Rady o zmianę sposobu wynagradzania sołtysów wg ilości mieszkańców. Radni zapoznają się 
z tematem i podejmą decyzję w tym zakresie.

· W sprawie odwodnienia drogi w Kopance- zostanie wystosowane pismo do Powiatu w tej sprawie. 

· W sprawie odśnieżania – wykonawcą zimowego odśnieżania jest firma „Piekarz”. Jedyna firma, która złożyła ofertę na to zadanie. Sołtysi mają za zadanie potwierdzać wykonanie odśnieżania i zgłaszać swoje uwagi.

· W sprawie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego- odpowiedzi udzielił Sekretarz S. Jasiński- wpłynął wniosek do Wójta od Przewodniczącego Rady 
o zmiany w zapisach planu. Obowiązkiem Wójta jest raz w okresie kadencji dokonać analizy aktualności zapisów planu i przedstawić Radzie złożone wnioski o zmiany. Najprawdopodobniej w 2008 roku taka analiza zostanie wykonana. Należy podać 
do publicznej wiadomości informację z określeniem terminu zgłaszania wniosków. Sekretarz zadeklarował, że na początku przyszłego roku przygotuje taką informację w imieniu Wójta.

· Przewodniczący podniósł sprawę konieczności wycięcia gałęzi przy skrzyżowaniu drogi gminnej z powiatową w Kalonce. 
Odniósł się do zmian w planie zagospodarowania przestrzennego. Wpływa dużo wniosków. Są one przekazywane do Sekretarza Gminy. Uważa, że informacja 
o możliwości składania wniosków musi dotrzeć do wszystkich mieszkańców.

Ad. III.4.

Sprawy różne.

· Sołtys. Janasik  poprosił o podanie kontaktu do wykonawcy odśnieżania w celu możliwości bezpośredniego zgłaszania potrzeb.

· M. Mohylewski- dyr. Gimnazjum wytłumaczył obecność na sesji grupy uczniów filmujących obrady. Szkoła wystąpiła z wnioskiem do Rady o przeznaczenie środków na zakup kamery. W szkole powstaje lokalna telewizja z zamiarem rejestrowania również wydarzeń z naszej gminy.

· Wójt zaprosił wszystkich i poprosił o przekazanie mieszkańcom zaproszenia na spotkanie wigilijne w dniu 20 grudnia w Gimnazjum w Wiączyniu Dolnym.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XIV sesji.
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